In nomine sancta et individue trinitatis. 
Balduinus Dei gratia sancte Leodiensis 
ecclesie archidiaconus, omnibus presentis et 
futuri evi fidelibus. Ecclesia Fallemannie a 
fundatoribus suis quattuor sacerdotum 
ministeriis ad divinum cultum explendum 
commissa, nostro tempore ignavia eorum qui 
per tempora labentia studiosis successerant 
faciente ad tantam devenerat neglegentiam, ut 
quattuor clericorum officia debita vix unius 
vicarii interdum ministerio redderentur.    

Ipsa autem structura ecclesie, tecta, parietes, 
fenestre, ornamenta, vestes sacre, et sanctorum 
reliquie casui, dilacerationi,et direptioni 
subiacebant . 

Loci autem possessores fundatorum 
successores, de ecclesiastici iuris et honestatis 
exterminio ad usque com- passionem permoti, 
duobus enim subdiaconibus et duobus pueris 
infra annos et infra ordines constitutis asscripta 
erat, ecclesie Beate marie que est in 
Walciodoro , et abbati eiusdem loci domno 
Roberto sive fratribus ibidem Deo 
famulantibus ,quicquid in ea iuris et in 
pertinentiis eius habebant, legitime tradiderunt, 
spe meliorandi inventa, restruendi, diruta,et 
restituendi inibi ad divinum cultum tam 
nocturna quam diurna officia.   

Au nom de la sainte et indivisible trinité. 
Bauduin par la grâce de Dieu archidiacre de 
l’évêché de Liège clairement à tous les fidèles 
présents et futurs .L’église de Falemagne qui 
par ses fondateurs [avait été dotée] de quatre 
clercs-prêtres commis pour remplir le service 
divin, lesquels, actuellement, suite à la  paresse 
et à la négligence dans leurs charges, aboutit, à 
sa chute [de l’église], de telle sorte, que des 
quatre clercs désignés pour les offices, à peine 
un seul suppléant entretemps suffit pour ce 
ministère. 
La structure même .de cette église, la toiture, 
les murs, fenêtres, ornements, vêtements sacrés 
reliques des saints tombés, gisent par terre 
dilacérés et déchirés  

Les successeurs possesseurs des fonds de ce 
lieu, en fonction du juste  droit ecclésiastique, 
émus jusqu’à la compassion par cette ruine, 
transmirent légitimement, en raison de leurs 
droits juridiques et de leurs appartenances, par 
l’intermédiaire de deux sous-diacres et de deux 
jeunes gens en dessous de l’âge pour être 
admis dans les ordres, à l’église sainte Marie 
qui se trouve à Waulsort et dans ce même lieu 
au seigneur Robert abbé ,soit à ses frères  
serviteurs de Dieu, dans l’espoir d’améliorer, 
de réédifier ce qui était détruit,en cet en droit, 
et pour restituer les offices du culte.divin tant 
diurnes que nocturnes. 
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Quod ut nobis intimatum est, quoniam in 
archidiaconatu nostro erat, ex consensu domni 
episcopi Heintici, ordinationem eiusdem 
ecclesie predicto abbati domno Roberto 
suisque successoribus concessimus in 
perpetuum ,ea dummtaxat conditione ut vice 
clericorum ;ibi monachos,ad serviendum Deo 
substituat, vicarium autem de clericali vel 
sacerdotali ordine ad curam animarum 
suscipiendam et synodorum vel conciliorum 
iura perficienda, tam nobis quam successoribus 
nostris, subministrare provideat. 

Dignum igitur duximus, ut participes allodii,  
et possessores fundi, huic nostre concesionis 
scedule inseramus , quorum donatione 
temporalia quorum peticione spiritualia 
obtinuit Walciodorensis ecclesia : 
Gerulfuset Berlendis cum filiis Winando et 
Heriberto, Anselmus et filius eius Ansel- mus, 
Theodericus de Bulun, et uxor eius Mathildis, 
Ascela de Daules, hi omnes nobiles et liberi. 
de familia autem eiusdem ecclesie : 
Godefridus et Theodericus. 

Ut autem hec nostra concessio et  ordinatio per 
succedentia tempora rata et inconvulsa 
permaneat, sigilli nostri impressione, eam 
insigniri et muniri fecimus,et concilii nostri 
testimonio roborari.   

Testes : Stephanus decanus, Hugo Cellensis 
prepositus, Reinerus de Erclai, Reinerus de 
Loerhe, Robertus de Doroit, Wericus de 
Palisul, Heinricus de Rovonia, et alii multi . 

Acta sunt hec anno domini M° C° L°XIII°, 
indictione XIma , anno regni domni Frederici 
XII°, imperii VIII°, presulatus domni Heinrici 
secundi Leodiensium episcope annoXVIII, 
ordinationis Roberti Walciodorensis abbatis 
ano XIImo°. 

De ce qui nous fut intimé, puisque se trouvant 
dans notre archidiaconat, du consensus du 
seigneur évêque Henri,nous avons concédé en 
perpétuité, l’administration de cette église au 
seigneur Robert, abbé précité, et à ses 
successeurs, à la condition seulement que 
alternativement des clercs en cet endroit, on 
substitue, tant de notre part et de nos 
successeurs,  des moines pour le service de 
Dieu, désignés en tant que suppléants , 
remplaçant des clercs ou des prêtres pour la 
cure des âmes, devant participer légalement 
aux réunions des synodes ou des  conciles.  
Nous estimons donc tout à fait convenable 
d’insérer à notre tableau de concession les 
alleutiers présents de même que les posse-
sseurs du fond, grâce à qui la demande d’un 
bien spirituel de  l’église de Waulsort, celle-ci 
a obtenu par cette donation des biens 
temporels : Gerulfus et Berlendis avec leurs 
fils Winant et Héribert, Anselme et son fils 
Anselme, Théodore de Bouillon et sa femme 
Mathilde, Ascela de Dave de même que tous 
les hommes nobles et libres de la famille même 
de cette église : Godefroid et Théodore . 
Afin que cependant notre concession et 
disposition dans le décours du temps persiste 
assurée et inattaquable, nous l’avons  
signalée et confirmeée par l’impression de 
notre sceau et renforcée par le témoignage de 
notre conseil (assemblée).  
Témoins : Stephan doyen (Graide), Hugo de 
Celle prévôt, Regnier de Ecclaye, Regnier de 
Lobbes, Robert de Doreux, Wéric de Paliseul, 
Henri de Revogne, et beaucoup d’autres.